Travessa Silvio Roman, 45 - Bairro: Salete - CEP: 89700-316 - Fone: (49)3521-8687 - www.tjsc.jus.br - Email:
concordia.falencia@tjsc.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5012841-36.2023.8.24.0019/SC

AUTOR: OLEGARIO MOTORS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)

EDITAL Nº 310058999967

EDITAL DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005

A MM. Juíza de Direito da Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e
Extrajudiciais da Comarca de Concórdia/SC, Dra. ALINE MENDES DE GODOY, na forma
da Lei,

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e
interessar possa, que por parte da Laspro Consultores Ltda., representada pelo Dr. Oreste
Nestor de Souza Laspro, OAB/SP n° 98.628, nomeada Administradora Judicial nos autos da
Recuperação Judicial de OLEGARIO MOTORS LTDA - PROCESSO Nº 5012841-
36.2023.8.24.0019, foi requerida a publicação da relação de credores, para informar ao
Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, que os mesmos
terão acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração da relação abaixo, pelo prazo
de 10 (dez) dias, no endereço: Rua Major Quedinho, nº111, 18º andar, Consolação, CEP
01050-030, São Paulo/SP, de segunda-feira a sexta-feira, das 09h00min às 18h00min, com
prévio agendamento pelo e-mail olegario@laspro.com.br, podendo no prazo de 10 (dez)
dias, contados da publicação da referida relação (artigo 7º, § 2º da Lei 11.101/05), apresentar
Impugnação de Crédito à MM. Juíza de Direito (artigo 8º da Lei 11.101/05). Foi apresentada
relação de credores prevista do art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, da seguinte forma:

CLASSE I – CRÉDITOS TRABALHISTAS: ALAN RODRIGUES  R$ -;  ALMIR SILVA
R$ 1.401,00;  ANGELO LOTERIO MELIM  R$ 587,00;  DAIANE DIERSCHNABEL  R$
1.104,00;  EDUARDA GABRIELA KREUSCH  R$ 796,00;  GIOVANE CARDOSO  R$
1.256,00;  ILCO TIAGO VIEIRA  R$ 1.123,00;  JEAN MARCOS STEIN RIBEIRO  R$
1.380,00;  JOICE PEREIRA MONTEBELLER  R$ 1.246,00;  LEONARDO VILL  R$
1.785,00;  MAICON DE SOUZA BARICHELLO  R$ 1.671,00;  STEFANI NAU BRIDI  R$
768,00;   TOTAL CLASSE I – CRÉDITOS TRABALHISTAS R$ 13.117,00;

CLASSE III – CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: AGRICOPEL COMERCIO DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA R$ 49.135,90;  BANCO RODOBENS S/A R$
10.080.571,81;  BANCO SAFRA S/A R$ 4.123.625,87;  BANCO SANTANDER BRASIL
S/A R$ 3.383.155,52;  BANCO VOTORANTIM S/A R$ 404.309,60;  BARIGUI ASIA
COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA R$ 762,59;  BOM NEGÓCIO ATIVIDADES DE
INTERNET LTDA R$ 4.499,90;  BOXTOP DO BRASIL ELEVADORES LTDA R$
1.085,43;  CAOA CHERY AUTOMOVEISLTDA R$ 17.196,66;  CAOA MONTADORA DE
VEICULOS LTDA R$ 4.417,31;  COMPANHIA DE LOCAÇÃO DAS AMÉRICAS R$

5012841-36.2023.8.24.0019 310058999967 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 14/05/2024
Prazo do edital: 16/05/2024
Prazo de citação/intimação: 27/05/2024

13/05/2024, 16:23 :: 310058999967 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=4120df94b7c8be521260c3c2… 1/4

mailto:olegario@laspro.com.br

391.800,00;  COOPERATIVA DE CREDITO POUP E INVEST INTEGRACAO DE
ESTADOS DO RIO GRANDE DO SUL SANTA CATARINA E MINAS GERAIS SICREDI
INTEGRACAO DE ESTADOS RSSCMG R$ 1.500.000,00;  COREMMA LTDA R$
5.471,67;  CURUPIRA S/A R$ 2.461,73;  ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
R$ 36,51;  ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA R$ 890,00;  EMUTUA
TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA R$ -;  FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO
IMP DE FERRAM. E MAQUINAS LTDA R$ 20.043,39;  FERRAMENTAS GERAIS
COMERCIO IMP DE FERRAM. E MAQUINAS LTDA R$ 25.747,48;  FERRAMENTAS
GERAIS COMERCIO IMP DE FERRAM. E MAQUINAS LTDA R$ -;  FERRAMENTAS
GERAIS COMERCIO IMP DE FERRAM. E MAQUINAS LTDA R$ 29.689,61;
FINANCEIRA ALFA S/A R$ -;  GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S/A R$
152.835,62;  IAGO OLEGARIO R$ -;  ILHA TINTAS R$ -;  INCOBEL DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS LTDA R$ 946,64;  INCOBEL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA R$
552,22;  ITAU UNIBANCO S/A R$ 14.378.047,86;  ITR PNEUS R$ 5.465,26;  JAWI
INDUSTRIA GRAFICA LTDA R$ 424,62;  L P POZENATO ECOMMERCE R$ 5.179,20;
LIDIANE M.T.A. BATISTA - MOVEIS LTDA R$ 1.616,33;  LOCALIZA FLEET S.A R$
183.400,00;  LOCALIZA RENT A CAR S/A R$ 2.354.400,00;  LUXPOLI COM DE
TINTAS LTDA R$ 56,69;  MARCIO ROBERTO KORTE R$ -;  MOBLY COMERCIO
VAREJISTA LTDA R$ 1.650,06;  MOBLY GARUVA R$ 10.911,29;  MONTANA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS LTDA R$ 26.340,00;  MOVIDA LOCAÇÃO
DE VEICULOS SA R$ 5.292.070,00;  MUNDIALMIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA R$ 216,38;  NIKOLAS OLEGARIO R$ -;  PELEGRIN IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA R$ 19.871,89;  PETRONAS LUBRIFICANTES BRASIL S/A R$
71.866,97;  RED SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S/A R$ -;  RETIFICA DE
MOTORES RIOSULENSE - FILIAL 02 R$ 151,65;  RETIFICA DE MOTORES
RIOSULENSE LTDA R$ 5.170,58;  RIOMAQ MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA R$
324,67;  SALINET BY UNION CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ -;
SANCHEZ & BENGUELLA COM PECAS PARA VEICULOS LTDA R$ 1.406,13;
SCHERER S/A COMERCIO DE AUTOPECAS R$ 3.537,74;  SCHREIBER CONFECCOES
DE PLACAS E LACRES PARA VEICULOS LTDA R$ -;  SIGA BEM DISTRIBUIDORA
DE LUBRIFICANTES R$ 190,84;  SINCODIV-SC SINDICATO DOS
CONCESSIONÁRIOS E DISTRIBUID DE VEICULOS NO ESTADO DE SC R$ -;
SUPER-PRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA. R$
13.164,60;  THOMSON REUTERS BRASIL CONTEÚDO E TECNOLOGIA LTDA R$
543,84;  UNIDADE CD FR. ROCHA - CAOA MONTADORA DE VEICULOS LTDA. R$
25.970,51;  WEBMOTORS S/A R$ 32.400,46;   TOTAL CLASSE III - CRÉDITOS
QUIROGRAFÁRIOS R$ 42.633.613,03;

CLASSE IV – CRÉDITOS ME E EPP: ALNAK DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS R$
584,91; AMORTECEDORES PUFF LTDA ME R$ 508,28; ASSISTEL LTDA - EPP R$
506,23; AUTO PEÇAS ANGELO LEOPOLDO LTDA R$ 135,45; AUTO PEÇAS
RIOSULENSE LTDA R$ 2.253,63; AUTO PEÇAS VASCONCELOS LTDA R$ 2.973,60;
AUTOFIX FIXAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA ME R$ 486,88; BABITONGA SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA R$ 202,34; BONFANTI DISTRIBUIDORA LTDA EPP R$
725,49; BRILHO DO VALE PRODUTOS PARA ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA R$
1.958,70; CENTRO-VALE VISTORIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA ME R$

5012841-36.2023.8.24.0019 310058999967 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 14/05/2024
Prazo do edital: 16/05/2024
Prazo de citação/intimação: 27/05/2024

13/05/2024, 16:23 :: 310058999967 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=4120df94b7c8be521260c3c2… 2/4

181,12; CHECK CAR VISTORIAS LTDA R$ 545,94; COMERCIO DE BATERIAS
DOROW LTDA ME R$ 1.315,00; CTM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA - EPP R$ -  ;
DESIGN OFFICE MOVEIS LTDA R$ 3.520,70; DESPACHANTE FLORES R$ -  ;
DILVAIR KNIESS ME R$ 202,28; DJ GUINCHOS LTDA R$ 551,80; DOC
OCUPACIONAL LTDA R$ 29,96; DOUGLAS NIEDERMEIER E CIA LTDA - ME R$
302,97; E E FONTANA DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS EIRELI R$ -  ;
EDILMAR JAMES KATENÇER GRABSKI R$ 180,00; EDVANIA REGINA FREIRE R$
2.148,20; EXTEND COMERCIO LTDA R$ 157.513,18; F6 CONSULTORIA R$ 2.200,00;
FACHINI AUTOPECAS LTDA R$ 358,07; FERRARI REPARACAO AUTOMOTIVA
LTDA R$ -  ; FLORA-MILK MAQ P/ AGROP. FLORESTA E JARDIM LTDA R$ 1.453,00;
FRAME PAPELARIA LTDA R$ 275,40; FRONZA COMERCIO E IMPORTACAO DE
AUTO PECAS LTDA R$ 1.830,23; FX COMERCIO DE MOTOCICLETAS E
ACESSORIOS LTDA R$ 23.793,50; GLADISON LUIZ ROSA R$ -  ; JOAO ALFREDO
PEREIRA DE MEDEIROS R$ 165,67; JUCIANE FIRMINO MINATTO R$ 8.350,95;
KRAFT TRANSPORTES E GUINCHOS LTDA R$ 806,45; LIDER COMERCIO DE
ARTIGOS ELETRICOS LTDA R$ 317,69; LUIS EMILIO GUTJAHR R$ -  ; LUMIM
ILUMINACAO DECORATIVA LTDA R$ 1.348,05; M1 COMERCIO DE MOTOS E
PECAS LTDA R$ 343,74; MARCOS AURELIO FACHINI ME R$ 153,29; MATHEUS
DIAS TONHOLI R$ -  ; MAURELI FERREIRA DA SILVA EIRELI - ME R$ 201,10;
MERICO GARAGE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA R$ 1.098,15; POFFO CENTRO
AUTOMOTIVO EIRELI - ME R$ 467,06; RIOAR AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA R$
-  ; RIOCOLETAS TRANSPORTES E COLETAS DE RESIDUOS LTDA ME R$ 130,75;
ROGER PECAS LTDA R$ 1.508,79; ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI
R$ 7.000,00; SANCES SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA-ME R$ 2.624,35;
SCHREIBER CONFECCOES DE PLACAS E LACRES PARA VEICULOS LTDA R$
788,58; SIMONE TESTONI - ME R$ 4.123,20; SOUZA CAR EIRELI R$ -  ; STUDIO
UNIFORMES EIRELI R$ 3.669,62; TS TURBOS PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS
LTDA R$ 2.464,28; TOTAL CLASSE IV - CRÉDITOS ME E EPP: R$ 242.298,58.

TOTAL DE CRÉDITOS SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL: R$ 42.889.028,61
(quarenta e dois milhões, oitocentos e oitenta e nove mil vinte e oito reais e sessenta e um
centavos).

A relação e os pareceres estão disponíveis para consulta dos interessados nos autos do
processo de recuperação judicial (5012841-36.2023.8.24.0019) ev.618, bem como no site:
https://lasproconsultores.com.br/processo/recuperacao-judicial_olegario-motors-
ltda__632.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente
edital, que será publicado 1 (uma) vez,  na forma da lei.

Concórdia (SC), data da assinatura digital.

Documento eletrônico assinado por ALINE MENDES DE GODOY, Juíza de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310058999967v3 e do código CRC 00290c01.

5012841-36.2023.8.24.0019 310058999967 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 14/05/2024
Prazo do edital: 16/05/2024
Prazo de citação/intimação: 27/05/2024

13/05/2024, 16:23 :: 310058999967 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=4120df94b7c8be521260c3c2… 3/4

https://lasproconsultores.com.br/processo/recuperacao-judicial_olegario-motors-ltda__632
https://lasproconsultores.com.br/processo/recuperacao-judicial_olegario-motors-ltda__632

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ALINE MENDES DE GODOY
Data e Hora: 13/5/2024, às 10:23:7

5012841-36.2023.8.24.0019 310058999967 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 14/05/2024
Prazo do edital: 16/05/2024
Prazo de citação/intimação: 27/05/2024

13/05/2024, 16:23 :: 310058999967 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=4120df94b7c8be521260c3c2… 4/4